


Mit unserem Team bewirtschaften wir derzeit 5 ha Rebfläche in der ältesten Weinbaugemeinde 
der Pfalz: Zell, im pfälzischen Teil des Zellertales, erstmals urkundlich erwähnt 708 n. Chr. 
Wir lieben das Zellertal und fühlen uns wohl zwischen Rebkultur und historischem Weindorf.
Seit 1982 arbeiten wir nach den Richtlinien der organisch, biologischen Anbauweise. Wir wer-
den kontrolliert innerhalb der EU-Richtlinie von der Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-039.
Seit Anfang des Jahres 2009 gehören wir wieder dem Anbauverband Bioland an. Der organisch, 
biologischen Wirtschaftsweise sind wir ohnehin zugetan und die Mitgliedschaft im Anbauver-
band (Bioland hat strenge Richtlinien) schafft mehr Transparenz. 
Erweiterung unserer Bio-Rebflächen um 16,5 ha in rheinhessischen Toplagen, dem Römerberg 
und dem Adelberg. Mit den Rebsorten Weißburgunder, Chardonnay, Grauburgunder, Riesling, 
Scheurebe, sowie Dornfelder und Spätburgunder ergänzen wir unsere Zeller Lagen und 
Rebsortenweine als Gutsabfüllungen. Wir freuen uns auf spannende Jahre mit diesen 
BIOLOGISCH zertifizierten Rebflächen und erwarten erfolgreiche Ernten.
Winzer und Weinfachmann Helmut Krauß koordiniert die gesamte Weinbergsarbeit 
und Weinherstellung, führt gekonnt durch unsere Weinproben. Seit 2020 wird er von seinem 
Sohn, Joshua Krauß, unterstützt.   
Kauffrau Erika Krauß betreut freundlich und kompetent unsere Kunden, managt 
Buchhaltung und Marketing und bereitet liebevoll unsere Hoffeste vor. 
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Ich bin Joshua Krauß,
 jung und wild – ab sofort verstärke ich das Team  
vom Weingut Krauß / Zellertaler Keller GmbH als Winemaker. 

Geboren bin ich 1999 und mit meinen 21 Jahren willens, die Weinbau-Tradition unserer 
Familie in der  5.Generation fortzuführen. Nach meinem Fach-Abi habe ich 2 ½ Jahre den 
Beruf des Weintechnologen erlernt und bin nun dabei, im Rahmen von Weiterbildungen 
meinen Kellermeister zu machen. 

Die Arbeiten und Vorgänge in den Weinbergen sind mir schon als Kind bekannt und ich 
freue mich, dass wir mit unserer biologischen Wirtschaftsweise einen wichtigen Beitrag 
zum Erhalt der natürlichen Lebensgrundlagen leisten. 

Mein Schwerpunkt ist die Vinifizierung einer neuen Weingutslinie, die unter dem Kürzel 
JK bald bei uns erhältlich ist und Zellertaler Terroir sowie Lagenweine vorstellt.
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Bioland Lagenweine Joshua Krauß (JK) Edition

Heimatverbundenheit, sowie die Leidenschaft des Weinmachers in 5. Generation  
inspirieren Joshua Krauß zur Kreation dieser bodenständigen Lagenweine.

Pfalz	 Zeller Kreuzberg 	 WEISSBURGUNDER
trocken				    750ml		  13,0%VOL	 11,50€/Fl. (15,33€/L)

Aromen von Birne und Citrusfrüchten prägen die Frische dieser Terroirlage.

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg	 SILVANER
 				    750ml		  12,5%VOL	 10,50€/Fl. (14,00€/L)

Aromen von Citrusfrüchten, im Geschmack mild, mit Anklängen von Kräutern  
und Stachelbeere.

Rheinhessen			   BLANC DE NOIR
				    750ml		  11,5%VOL	 11,50€/Fl. (15,33€/L)

Aromen von Himbeere und Waldfrüchen geben diesem Gutswein seine Raffinesse.
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Pfalz 	 Zeller Schwarzer Herrgott	 RIESLING
trocken 					    750ml	 12,5%VOL	 12,50€/Fl. (16,67€/L)

Aromen von Pfirsich und grünem Apfel unterstreichen die Eleganz dieser Spitzenlage.

RHH 	 Mölsheimer Zellerweg	 SPÄTBURGUNDER 
	 am Schwarzen Herrgott		  Rotwein -Barrique-
trocken 					    750ml	 14,0%VOL	 13,00€/Fl. (17,33€/L)

Fülliger, ausgeglichener Duft, reichhaltige Frucht und ein vollmundiger Geschmack,  
der im Nachhall von einem samtigen Tannin getragen wird. Im Barriquefass ausgebaut.

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg		  DORNFELDER 
					     Rotwein -Barrique-	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 13,00€/Fl. (17,33€/L)

Dunkelrot, ausgeglichener Duft, reichhaltige Frucht und ein vollmundiger Geschmack.  
Im Barriquefass ausgebaut.

SEKT					     RIESLING
brut 					     750ml	 12,5%VOL	 13,00€/Fl. (17,33€/L) 

Rebsortenreiner Sekt mit feinen Zitrusaromen und einer angenehmen Säure. 
Gehaltvoll und fruchtig. Die pfälzische Antwort auf das französische Edelgetränk. 
Perfekt für Liebhaber von klaren und frischen Geschmacksnoten.
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Bioland Gutsweine Helmut Krauß- Edition, Unsere Region

Pfalz	 Zeller Kreuzberg 		  RIESLING	
feinherb	  				    750ml		  11,0%VOL      7,00€/Fl. (9,33€/L)

Der Wein besitzt ein feines Weinbergspfirsicharoma.  
Spritzig und ausgewogen in Säure und Restsüße.

Pfalz 	 Zeller Schwarzer Herrgott	 RIESLING	
trocken 					    750ml		  12,0%VOL      7,50€/Fl. (10,00€/L)

Eine Gutsabfüllung aus der Toplage des Zellertals mit einem feinen  
Weinbergspfirsicharoma. Dazu spritzig und ausgewogen trocken. 

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg		  WEISSBURGUNDER	
trocken 					    750ml		  13,0%VOL      7,00€/Fl. (9,33€/L)

Feinfruchtiger Weißwein mit einem sehr dezenten Säurespiel.  
Aromen von Birne, Pfirsich, Zitrone und Mandel prägen diesen Gutswein.
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RHH 	 Römerberg*			   GRAUBURGUNDER	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	  7,00€/Fl. (9,33€/L)

Fruchtbetont, charmant und als vielseitiger Speisenabrunder äußerst beliebt.

RHH 	 Römerberg*			   WEISSBURGUNDER	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Elegant, rassig und erfrischend. Unsere Empfehlung als Spargelwein.

RHH 	 Römerberg*			   CHARDONNAY	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 7,50€/Fl. (10,00€/L)

Elegantes Bukett, am Gaumen straff, elegant, cremig und mineralisch.  
Ein vielseitiger Menübegleiter z.B. zu vegetarischen und asiatischen Gerichten.

RHH 	 Römerberg*			   SAUVIGNON BLANC	
trocken 					    750ml	 13,0%VOL	 7,50€/Fl. (10,00€/L)

Intensives Sauvignon-Bukett mit aromatischer Frische.

 
*erhältlich ab Ernte 2020
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Pfalz 	 Zeller Kreuzberg	 DORNFELDER	
trocken 				   750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Der Wein präsentiert sich durch feine Kirsch- und Waldbeerenaromen. 
Vollmundig und elegant. Eine feine Tanninstruktur prägt seinen Körper. 

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg	 DORNFELDER	
halbtrocken  			   750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Dezente Süße unterstreicht das sortentypische Beerenaroma. 
Kräftiges Erscheinungsbild.

Pfalz 	 Zeller Kreuzberg	 DORNFELDER	
lieblich				    750ml		  12,0%VOL	 7,00€/Fl. (9,33€/L)

Leichtes Trinkvergnügen mit eleganten Beerenaromen  
und einer angenehmen Restsüße.
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Pfalz 	 Zeller Klosterstück		  PORTUGIESER Rotwein	
trocken 					    750ml	 12,0%VOL	 6,00€/Fl. (8,00€/L)

Dieser vollmundige Rotwein präsentiert sich als leichter Rotwein mit zarter  
Struktur. Angenehm und geschmeidig.

Pfalz 	 Zeller Klosterstück		  PORTUGIESER Rotwein
lieblich 					    750ml	 11,0%VOL    	  6,00€/Fl. (8,00€/L)

Dieser vollmundige Rotwein präsentiert sich als leichter, süffiger Rotwein  
mit zarter Struktur. Angenehm und geschmeidig.

RHH	 Mölsheimer Zellerweg	 REGENT Rotwein -Barrique-
trocken  am Schwarzen Herrgott  		  750ml	 13,0%VOL    	  9,00€/Fl. (12,00€/L)

Kraftvoll mit reifer Frucht von Brombeeren, charmant am Gaumen.

Bioland TRAUBENSÄFTE, alkoholfrei 

TRAUBENSAFT weiß			   750ml			   3,00€/Fl. (4,00€/L)

TRAUBENSAFT rot			   750ml			   3,00€/Fl. (4,00€/L)

TRAUBENSECCO weiß			   750ml			   4,00€/Fl. (5,33€/L)
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Vorstellung Weinhaus

Das Weinhaus Krauss wurde 2009 von Erika und Helmut Krauß gegründet.  
Es versteht sich als Komplettierung der Tochtergesellschaften Zellertaler Keller GmbH und Weingut 
Krauß. Das Weinhaus bedient den klassischen Wein-Fachhandel und bereichert die Angebotsliste im 
Direktverkauf ab Hof mit Weinen aus dem Zellertal. Durch die gestiegene Nachfrage arbeiteten wir  
mit bekannten Groß- und Einzellagen auch über die Grenzen des Zellertals hinaus.

Hier reifen gute Weine! 
Unsere Weine bauen wir nach zwei Gesichtspunkten aus: zum einen klassisch traditionell aus alten  
Weinreben und innerhalb einer Spontangärung. Dabei bedienen wir uns Hefen, die aus dem Weinberg in 
den Keller übertragen werden. Zum anderen nach dem Wissen der modernen Kellertechnik: mit  
Tankvergärung im Edelstahlgebinde bei gezügelter und gekühlter Gärung und unter dem Einsatz von  
Reinzuchthefen, die das Aromaprofil der Weißweine schärfen.
Die Rotweine bauen wir mittels Maischegärung - unter dem Einfluss von Wärme und Kälte und der  
Förderung der traubeneigenen Tannine -  aus.
	 • Gelagert in Weintanks, lange ohne jeglichen Zusatz von Schwefel zur Förderung  
	    des biologischen Säureabbaus.
	 • Oder gelagert im Barrique zur Förderung der Mikrooxydation.

Die Weißweine lagern lange auf ihrer Feinhefe, um Frische und Vitalität zu erhalten und  
die gärungseigenen Aromen zu extrahieren.
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Z-SECCO weiß/rosé trocken
750ml	 11,0%VOL	 6,50€/Fl.  8,67€/L
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure.
Der Künstler Detlof Graf von Borries aus Zellertal hat dieses Etikett 
entworfen. Er symbolisiert damit das Zellertal, die Lage am Donnersberg, die 
Weinberge, den Zellertal-Radweg und die Wanderwege. 
Über allem ragt das Zellertaler Ehrenmal, das - wie schon in der  
Grundsteinurkunde erwähnt - Einigkeit und Einheit des Zellertales zum  
Ausdruck bringen soll. 
Der Z-Secco ist ein Cuvée aus Zellertaler Weinen, sowohl von rheinhessischen 
als auch von pfälzischen Weinbaugebieten des Zellertales. 

Feine Restsüße, edel und vollmundig.  

Als strikte Gegner der Genmanipulation achten wir sehr darauf, keine genmanipulierten Behandlungs-
stoffe in unseren Arbeitsschritten einzusetzen. Der weitgehende Verzicht auf eiweißhaltige Stoffe 
während des Weinausbaus macht unsere Weine zu veganen Weinen.

Von der Rebe bis zur Flasche garantieren unsere Weine Handarbeit auf höchstem Niveau. 
Wir garantieren bis heute für jeden Jahrgang eine gleichbleibende Spitzenqualität  
aus dem pfälzischen Zellertal und Rheinhessen.
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Bio-Qualitätsweine -UNSERE REGION- Edition

BLANC DE NOIR trocken			   750ml	 11,5%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Verspielt typische Fruchtaromatik, zurückhaltend beerige Pinot-Charakteristik  
mit enormer Länge am Gaumen.

WEISSBURGUNDER trocken			  750ml	 12,0%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Mit einem Hauch von Grapefruit und Zitronengras, ein wahrer Gaumenschmeichler. 

GRAUBURGUNDER	 trocken			  750ml	 13,0%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Ein frischer Weißwein mit Duft nach Akazienhonig und Maracuja,  
dabei cremig und süffig. 

SAUVIGNON BLANC  trocken		  750ml	 11,5%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Geruch nach intensiver Stachelbeere, eine rassige Variante dieser Weinsorte.  
Passend zu asiatischen Gerichten und Salaten. 
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SILVANER trocken			   750ml	 13,0%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Ein dezenter Duft nach Zitrusfrüchten, im Geschmack mild mit Anklängen  
von Kräutern und Stachelbeere. 

CHARDONNAY trocken		  750ml	 13,5%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Geruch nach Birnen- und Pfirsicharomen, saftig und einfach nur süffig! 

CHARDONNAY feinherb		  750ml	 12,5%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)	
Geruch nach Birnen- und Pfirsicharomen, saftig und einfach nur süffig! 

RIESLING feinherb			   750ml	 12,0%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Dieser Wein besitzt ein feines Weinbergpfirsicharoma.  
Spritzig und ausgewogen in Säure und Resstsüße. 

BACCHUS lieblich			   750ml	 9,5%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Saftig und einfach nur süffig! Ein Wein, der Freude macht! 
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SPÄTBURGUNDER Rosé trocken		  750m	 12,0%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Verspielt typische Fruchtaromatik, zurückhaltend beerige Spätburgunder-Charakteristik  
mit enormer Länge am Gaumen. 

SPÄTBURGUNDER Rotwein trocken		  750ml	 13,5%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Dieser Spätburgunder zeigt sich mit Kirschduft, dunkelroter Farbe  
und einer dezenten Tanninstruktur am Gaumen. 

REGENT Rotwein trocken			   750ml	 12,5%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Ein typischer Regent mit Duft nach Brombeeren und schönem Tanningerüst.
Kräftig im Geschmack und tiefdunkel in der Farbe.

CABERNET SAUVIGNON Rotwein rocken	 750ml	 12,0%VOL      5,00€/Fl. (6,67€/L)

Ein Rotwein mit dem Geschmack von schwarzen Johannisbeeren  
und einem dezenten Aroma von grünem Paprika.
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DORNFELDER Rotwein trocken	 750ml	 12,5%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Der Wein präsentiert sich durch feine Kirsch- und Waldbeerenaromen,  
vollmundig und elegant. Eine feine Tanninstruktur prägt seinen Körper. 

DORNFELDER Rotwein halbtrocken	 750ml	 12,5%VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Der Wein präsentiert sich durch feine Kirsch- und Waldbeerenaromen,  
vollmundig und elegant. 

Bio-Qualitätsweine – Schorleweine

RIESLING trocken				    1,0 L	 12,0%VOL	 5,50€/Fl.   
Feines Weinbergpfirsicharoma, spritzig ausgewogen trocken.

PORTUGIESER ROSÉ	 		  1,0L 	 11,5%VOL	 5,50€/Fl.   
Ein Vertreter der leichten, beschwinglichen Art, vollmundig im Geschmack.  
Ein Sommerwein passend zur frischen, leichten Küche. 

Müller-Thurgau lieblich	 		  1,0L 	 11,5%VOL	 5,50€/Fl.   
Fruchtig und aromatisch präsentiert sich dieser Wein als Begleiter für  
gesellige Runden und delikate Speisefolgen.
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Mit Ehrgeiz für handwerkliche Perfektion ist es das Anliegen des Zellertaler Kellers, mit kernigen,  
sauberen und vollmundigen Weinen den Biowein-Gedanken populär zu machen und die Produktliste  
mit hervorragenden Kreationen zu komplettieren.
In der Überzeugung, dass die Verwurzelung in der Tradition des Öko-Landbaus eine solide Basis für  
moderne Entwicklung ist, praktizieren wir biologischen Weinbau und arbeiten dabei mit neuester  
Technik.

DIE IDEE
Durch Zusammenarbeit von Zellertaler Winzern mit identischer Grundeinstellung soll die  
Grundlage für eine nachhaltige Entwicklung des Weinbaus in der Region geschaffen werden.

DER WEG
Kultivierung traditioneller, lokal angepasster Rebsorten mit biologischen Anbaumethoden.  
Enge und langfristig ausgelegte Zusammenarbeit mit den Winzern zur Qualitätssicherung,  
um auf dem internationalen Markt konkurrieren zu können.

DAS ERGEBNIS
Heute ist der Zellertaler Keller einer der größten Zulieferer des Bio-Fachhandels in Deutschland und steht 
allen Öko-Winzern aus der Region Rheinhessen, Pfalz und Nahe offen. Durch unsere Pionierarbeit  
verfügen wir über kompetente und umfassende Kenntnisse des Bio-Weinsektors.
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ENTSTEHUNG
Die Entstehungsgeschichte des Zellertaler Kellers reicht bis in die frühen 1980er Jahre zurück.  
Damals trafen sich weininteressierte Menschen und Fachleute, um unter der Leitung von  
Luigi Hillebrecht (Schriftsteller) und Helmut Krauß den Grundstein für den Zellertaler Keller zu legen. 
Der Önologe und Firmengründer Helmut Krauß zählt heute zu den Pionieren des ökologischen  
Weinbaus in Deutschland. Als Reaktion auf die steigende Nachfrage nach Bio-Weinen schlossen  
sich in den 1990er Jahren weitere ökologisch wirtschaftende Winzer aus der Region der Erzeuger-
gemeinschaft an. Nur dieser Zusammenschluss konnte eine konstante Belieferung des Handels 
gewährleisten.
Hinter dem Firmennamen stehen heute die Gesellschafter der GmbH Ludolf Artymowytsch  
(Verkauf/Großhandel) und Ernst Pfeiffer (Verkauf/Privatkunden), sowie unser Geschäftsführer und  
Kellermeister Helmut Krauß, der verantwortlich für die Vinifizierung der Produkte ist.

WINE MAKING
Gehaltvolle Trauben, geerntet von robusten und gesunden Weinstöcken, die von unseren Winzern mit  
viel Erfahrung und Fingerspitzengefühl schonend ökologisch kultiviert werden, sind Grundlage der  
Vinifizierung. Unsere Winemaker Helmut Krauss, Constantin Balz und Joshua Krauß koordinieren  
mit den angeschlossenen Erzeugern die standortbezogenen Lesezeitpunkte, so dass nur reifes und  
gesundes Traubengut verwendet wird.
Mit viel Erfahrung werden im Keller vorwiegend natürliche, physikalische Methoden eingesetzt.  
Ständige Temperaturüberwachung und -steuerung bei der Gärung, sowie optimal aufeinander 
abgestimmte und schonende Filtrationsprozesse sind nur einige Beispiele. Die Umsetzung dieser  
natürlichen, biologischen Vinifizierung erfordert höchste Aufmerksamkeit und Erfahrung des  
Kellermeisters, um eine konstante Qualität von einzigartigen Weinen zu erzeugen.

Wir bauen unsere Weine aus mit dem Ziel, ein reines Naturprodukt herzustellen, das sich durch  
seine Bekömmlichkeit und Echtheit auszeichnet.
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Bio Landweine
 

Landwein Rhein Weißwein trocken		  1,0L	 1,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert
Ein Cuvée ausgewählter Weißweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Landwein Rhein Roséwein trocken		  1,0L	 1,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert 
Ein Cuvée ausgewählter Roséweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.

Landwein Rhein Rotwein trocken		  1,0L	 1,0%VOL	 4,00€/Fl.
Grüner Wingert
Ein Cuvée ausgewählter Rotweine mit schöner Fruchtnote und einer dezenten Säure.
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Bio Sekt

PRIVAT CUVÉE	 Sekt trocken	 750ml	 11,0%VOL	 8,00€/Fl. (10,00€/L)

Ein vollmundiger, süffiger Sekt mit dezenter Säure und Fruchtaromen. 
Ein idealer Wegbegleiter für gesellige Runden. 

PRIVAT CUVÉE	 Sekt trocken	 200ml	 11,0%VOL	 2,75€/Fl. (12,50€/L)

Ein vollmundiger, süffiger Sekt mit dezenter Säure und Fruchtaromen. 
Ein idealer Wegbegleiter für gesellige Runden. 

RIESLING		  Sekt brut	 750ml	 12,0%VOL	 10,00€/Fl. (13,33€/L)

Gehaltvoller, fruchtiger, rebsortenreiner Sekt mit feinen Zitrusaromen und 
einer angenehmen Säure.  
Gekühlt serviert ist er ein idealer Begleiter für die warme Jahreszeit. 
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Bio Saisonprodukte

HANNES					     750ml	 5,0%VOL	 4,00€/Fl. (5,33€/L) 
Weinhaltiger Cocktail aus Johannisbeere, Sauerkirsche & Wein.  
Trinkempfehlung: 6-8°C 

HANNES					     250ml	 5,0%VOL	 2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus Johannisbeere, Sauerkirsche & Wein.  
Trinkempfehlung: 6-8°C 

HELENE					     750ml	 5,0%VOL	 4,00€/Fl. (5,33€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus Birne & Wein. Trinkempfehlung: 6-8°C 

HELENE					     250ml	 5,0%VOL	 2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus Birne & Wein. Trinkempfehlung: 6-8°C 
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Bio Saisonprodukte

HANNES					     750ml	 5,0%VOL	 4,00€/Fl. (5,33€/L) 
Weinhaltiger Cocktail aus Johannisbeere, Sauerkirsche & Wein.  
Trinkempfehlung: 6-8°C 

HANNES					     250ml	 5,0%VOL	 2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus Johannisbeere, Sauerkirsche & Wein.  
Trinkempfehlung: 6-8°C 

HELENE					     750ml	 5,0%VOL	 4,00€/Fl. (5,33€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus Birne & Wein. Trinkempfehlung: 6-8°C 

HELENE					     250ml	 5,0%VOL	 2,00€/Fl. (8,00€/L)

Weinhaltiger Cocktail aus Birne & Wein. Trinkempfehlung: 6-8°C 

HUGO				    750ml	 6,9%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L)

Aromatisierter, weinhaltiger Cocktail 
Holunderblüte, Limette & Minze. Frisches und spritziges Getränk für gesellige Anlässe 

MAIBOWLE				    750ml	 5,0%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L)

Aromatisierter, weinhaltiger Cocktail 
Der Bio Weißwein bildet die Grundlage und macht das Getränk zu einem Trinkerlebnis. 

LILLY WEISS				   330ml	 5,0%VOL	 2,50€/Fl. (7,58€/L)

Aromatisiertes, weinhaltiges Getränk. Trinkempfehlung: 6-8°C 

LILLY ROSÉ				    330ml	 5,0%VOL	 2,50€/Fl. (7,58€/L)

Aromatisiertes, weinhaltiges Getränk. Trinkempfehlung: 6-8°C 

BIO-WEINSCHORLE		  330ml	 6,5%VOL	 2,50€/Fl. (7,58€/L)

Eine fruchtig-frische Weißweinschorle, sorgt insbesondere an heißen Tagen  
für ein spritzig-leichtes Trinkvergnügen.

ERDBEER-SECCO			   750ml	 7,0% VOL	 5,00€/Fl. (6,67€/L)

Aromatisiertes, weinhaltiges Getränk: Feinperlig mit dezentem Prickeln  
bei vollem Erdbeeraroma präsentiert sich der Erdbeer-Secco.  
Gekühlt serviert ist er ein idealer Begleiter für die warme Jahreszeit. 
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Bio Weine aus Spanien
Airen Vino blanco trocken			   750ml	 12,0%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L)

Dieser kräftige, feinfruchtige spanische Weißwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 9-12°C
	
Airen Vinlo blanco trocken			   250ml	 12,0%VOL	 1,50€/Fl. (6,00€/L)

Dieser kräftige, feinfruchtige spanische Weißwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 9-12°C

Tempranillo Rosado trocken			   750ml	 12,5%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L)

Dieser weiche, beschwingte und fruchtige spanische Roséwein passt als Essensbegleiter  
gut zu leichten Speisen und cremigem Käse. Trinkempfehlung: 8-12°C 

Tempranillo Rosado trocken			   250ml	 12,5%VOL	 1,50€/Fl. (6,00€/L)

Dieser weiche, beschwingte und fruchtige spanische Roséwein passt als Essensbegleiter  
gut zu leichten Speisen und cremigem Käse. Trinkempfehlung: 8-12°C 
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Tempranillo Tinto trocken		  750ml	 12,5%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L) 
Dieser weiche, herzhafte spanische Rotwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 16-20°C 	
	
Tempranillo Tinto trocken		  250ml	 12,5%VOL	 1,50€/Fl. (6,00€/L) 
Dieser weiche, herzhafte spanische Rotwein ist ein idealer Wegbegleiter  
zu vielen Gelegenheiten. Trinkempfehlung: 16-20°C 

Bio Weine aus Italien
MONTEPULCIANO D’ABRUZZO
trocken					     750ml	 12,5%VOL	 3,50€/Fl. (4,67€/L) 
Dieser fruchtig-süffige bis aromatisch-gehaltvolle Rotwein aus Italien  
entfaltet sein Brombeer-und Süßkirschenaroma idealerweise bei einer  
Serviertemperatur von16-20 °C.  
Essenspartner: Pizza, Pasta mit Tomatensoße, Antipasti, Schinken, Wurst.

Olivenöl aus der Türkei
Olivenöl extra virgin 				    1000ml		  17,00€/Fl.
						      500ml		  10,00€/Fl. (20,00€/L)
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Weißweine / White wine 
Landwein	 			    „Grüner Wingert“ Weiß 			   1,0 L	
Ein frischer, leichter Wein mit Anklängen von Äpfeln und blumigen Noten, unkompliziert.
A fresh, light wine with hints of apples and floral notes, uncomplicated.
Landwein Rhein Weißwein trocken 		  „Berlin“ 					     0,75 L	
Ein frischer, leichter Wein mit Anklängen von Äpfeln und blumigen Noten, unkompliziert.
A fresh, light wine with hints of apples and floral notes, uncomplicated.
Landwein Rhein Weißwein trocken 	 	 „Dennree“ 				    0,75 L	
Ein frischer, leichter Wein mit Anklängen von Äpfeln und blumigen Noten, unkompliziert.
A fresh, light wine with hints of apples and floral notes, uncomplicated.
Landwein Rhein Weißwein halbtrocken 	 „Dennree“ 				    0,75 L	
Ein frischer, leichter Wein mit Anklängen von Äpfeln und blumigen Noten, unkompliziert.
A fresh, light wine with hints of apples and floral notes, uncomplicated.
Silvaner Qualitätswein trocken 		  „Dennree“ 				    0,75 L	
Zarte Fruchtaromen und Anklänge von Wiesenkräutern gepaart mit einer milden Säure.
Delicate fruit aromas and hints of meadow herbs paired with a mild acidity.
Riesling Qualitätswein trocken 		  „Dennree“ 				    0,75 L	
Ein voller Duft nach Pfirsichen kennzeichnet diesen frischen säurebetonten Klassiker.
A full scent of peaches characterize this fresh acidic classic.
Riesling Qualitätswein halbtrocken 		  „Dennree“ 				    0,25 L	
Ein voller Duft nach Pfirsichen kennzeichnet diesen frischen säurebetonten Klassiker.
A full scent of peaches characterize this fresh acidic classic.
Weißburgunder Qualitätswein trocken 	 „Dennree“ 				    0,75 L
Feinfruchtiger Weißwein mit sehr dezenten Säurespiel, der Wein nicht nur für die wärmeren Tage.  
Fine fruity white wine with a very subtle acidity, the wine not only for the warmer days.

Großhandelsliste
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Weißburgunder Qualitätswein trocken 	 „Dennree“ 			   0,25 L
Feinfruchtiger Weißwein mit sehr dezenten Säurespiel. Der Wein (nicht nur) für die wärmeren  
Tage. Fine fruity white wine with a very subtle acidity, the wine not only for the warmer days.

Rotwein / Redwine
Landwein Rhein Rotwein trocken 		  „Berlin“ 				    0,75 L
Fruchtiger, weicher Rotwein für jede Jahreszeit. Auch leicht gekühlt ein Genuss.
Fruity, soft red wine for every season. A pleasure even slightly chilled.
Landwein Rhein Rotwein trocken 		  „Dennree“ 			   0,75 L
Fruchtiger, weicher Rotwein für jede Jahreszeit. Auch leicht gekühlt ein Genuss.
Fruity, soft red wine for every season. A pleasure even slightly chilled.
Landwein Rhein Rotwein halbtrocken 	 „Dennree“ 			   0,75 L
Fruchtiger, weicher Rotwein für jede Jahreszeit. Auch leicht gekühlt ein Genuss.
Fruity, soft red wine for every season. A pleasure even slightly chilled.
Dornfelder Qualitätswein halbtrocken 	 „Dennree“ 			   0,75 L	
Duft von schwarzen Beeren, süßliche Frucht, feines Tannin und ein weicher Abgang machen diesen 
Wein zum Gaumenschmeichler. The scent of black berries, sweet fruit, fine tannins and a soft finish 
make this wine a real delicacy.

Dornfelder Qualitätswein halbtrocken 	 „Dennree“ 			   0,25 L	
Duft von schwarzen Beeren, süßliche Frucht, feines Tannin und ein weicher  
Abgang machen diesen Wein zum Gaumenschmeichler.  
The scent of black berries, sweet fruit, fine tannins and a soft finish make this wine a real delicacy.

Landwein Rhein Rotwein trocken 		  „Grüner Wingert“ 	   		  1,0L  
Fruchtiger, weicher Rotwein für jede Jahreszeit. Auch leicht gekühlt ein Genuss.  
Fruity, sof red wine for every season. A pleasure even slightly chilled.
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Roséwein / Roséwine  
Landwein Rhein Roséwein trocken 		  „Berlin“ 					     0,75 L	
Geschmeidiges Cuvée mit schöner Fruchtnote und dezenter Säure.	
Smooth cuvée with a beautiful fruit note and subtle acidity.
Spätburgunder Rosé Qualitätswein trocken 	 „Dennree“ 				    0,75 L	
Ein herrlich frischer, zartlachsfarbener Sommerwein. Duftet nach Erdbeeren, Vanille und Veilchen.
 A wonderfully fresh, light salmon-colored summer wine. Smells of strawberries, vanilla and violets.
Landwein Rhein Roséwein trocken		  „Grüner Wingert“ Rosé			     1,0 L
Geschmeidiges Cuvée mit schöner Fruchtnote und dezenter Säure.   
Smooth cuvée with a beautiful fruit note and subtle acidity.

Kochwein 									         10,0 L	
Wein, der zur Verfeinerung von Gerichten verwendet wird.	
Wine used to refine dishes.

Glühwein / mulled wine 								        0,75 L	
feurig, würzig, aromatisch - fiery, spicy, aromatic
Glühwein / mulled wine 								          1,0 L	
feurig, würzig, aromatisch - fiery, spicy, aromatic
Glühwein /mulled wine 								        10,0 L	
feurig, würzig, aromatisch - fiery, spicy, aromatic
Feuerzangebowle 									         0,75 L	
Trinkfertig ! Nur noch erhitzen ! - Ready to drink! Just heat up!
Heißer Hugo 									         0,75 L	
Der heiße Hugo bringt das beliebte Sommergetränk „Hugo“ in den Winter.
The hot Hugo brings the popular summer drink „Hugo“ into winter.
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Im Jahre 1994 gründeten Helmut Krauß und Familie Weber 
die Gesellschaft Ökoweinkontor Haus am Goldberg GmbH am Fuße des Goldbergs 
in Osthofen, eine der ersten Bio-Weinkellereien Deutschlands.

Jürgen Weber führte diese Firma unter dem Namen Ökoweine Haus am Goldberg 
GmbH weiter. Er baute die Linie Ökoweine und J. Weber auf.

Seit diesem Jahr haben wir dieses Programm in Zellertal übernommen und beliefern 
die zahlreichen Kunden weiter. 
 
Auf unserem Portfolio stehen jetzt viele Weine und Sekte, wie z.B. Portugieser Weiß-
herbst trocken,  Grauer Burgunder trocken, Regent trocken, Chardonnay trocken 
oder Montepulciano trocken, die von der Ökoweine Haus am Goldberg GmbH  
unter dem Patronat des Hauses Krauß vertrieben werden.
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Zeller Hauptstraße 3
67308 Zellertal-Zell

Telefon: +49 (0) 6355 2003
Telefax: +49 (0) 6355 3842

Mobil: +49 (0) 170 732 4527
Email: info@zellertaler-keller.de

Weingut Krauß: DE148666813

www.weingutkraus-zellertal.de
www.zellertaler-keller.de

Zur Probe unserer Weine und Sekte laden wir Sie gern nach Zell in unser Weingut ein.


